

SNCC.D.001



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2021-0012

No. DOCUMENTO

27 de Abril del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2021-0012

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE LAVANDERÍA, LOS CUALES SERÁN INSTALADOS EN LA LAVANDERÍA DEL MINISTERIO DE DEFENSA.

Rubro: Mobiliarios, Equipos de Oficinas.

Planificada: **No**

Detalle pedido

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 73121602 | Caldera fulton 15 hp. | UD | 1 | 144,875.00 | 144,875.00 |
| 2 | 73121602 | Prensa de vapor industrial | UD | 2 | 104,710.00 | 209,420.00 |
| 3 | 73121602 | Línea transportadora de ropa completamente automática | UD | 1 | 93,000.00 | 93,000.00 |
| 4 | 39121001 | Vacio | UD | 1 | 31,077.55 | 31,077.55 |
| 5 | 73121602 | Serpentín | UD | 1 | 35,000.00 | 35,000.00 |
| 6 | 27112808 | Tanque para el Gasoil de 500 galones | UD | 1 | 77,015.05 | 77,015.05 |
| 7 | 27112804 | Chimenea para la cardera | UD | 1 | 87,667.50 | 87,667.50 |
| 8 | 12161603 | Prensa caliente | UD | 1 | 198,768.50 | 198,768.50 |
| 9 | 12161603 | Prensa semi-caliente | UD | 1 | 216,153.50 | 216,153.50 |
| 10 | 12161603 | Desmanchador completo | UD | 1 | 162,260.00 | 162,260.00 |
| 11 | 12161603 | Serpentin 2 cabeza | UD | 1 | 57,950.00 | 57,950.00 |
| 12 | 30151503 | Blando 42 | UD | 2 | 6,954.00 | 13,908.00 |
| 13 | 27112306 | Cedazo 42 | UD | 2 | 7,417.60 | 14,835.20 |
| 14 | 30101605 | Organizador de ropa acero inoxidable | UD | 5 | | |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



| | | | | | | |
|----|----------|----------------------------|----|----|------------|------------|
| | | | | | 8,402.75 | 42,013.75 |
| 15 | 12161603 | Convello de 30 | UD | 1 | 237,595.00 | 237,595.00 |
| 16 | 39121001 | Vacio completo | UD | 1 | 104,310.00 | 104,310.00 |
| 17 | 12161603 | Plancha con su manguera | UD | 4 | 10,141.25 | 40,565.00 |
| 18 | 31162301 | Tanque para almidonar | UD | 1 | 34,770.00 | 34,770.00 |
| 19 | 47111501 | Desodorizador de ropa | UD | 1 | 101,195.00 | 101,195.00 |
| 20 | 47111501 | Secadora | UD | 2 | 145,800.00 | 291,600.00 |
| 21 | 47111501 | Lavadora | UD | 2 | 180,000.00 | 360,000.00 |
| 22 | 52141801 | Máquina de coser plana | UD | 2 | 37,667.50 | 75,335.00 |
| 23 | 52141801 | Maquina de filetear (mero) | UD | 1 | 39,350.00 | 39,350.00 |
| 24 | 52141801 | Maquina de ruedo | UD | 1 | 38,770.00 | 38,770.00 |
| 25 | 56101519 | Mesa de corte | UD | 1 | 37,071.18 | 37,071.18 |
| 26 | 25201704 | Sistema punto de venta | UD | 1 | 135,000.00 | 135,000.00 |
| 27 | 43201814 | Computadora | UD | 1 | 19,500.00 | 19,500.00 |
| 28 | 43201814 | Impresora matricial | UD | 3 | 12,000.00 | 36,000.00 |
| 29 | 43201814 | Monitor | UD | 2 | 9,000.00 | 18,000.00 |
| 30 | 31311401 | Trampa cubo invertido | UD | 8 | 8,200.00 | 65,600.00 |
| 31 | 31311401 | Trampa cubo invertido | UD | 2 | 8,200.00 | 16,400.00 |
| 32 | 31311401 | Trampa vapor | UD | 2 | 10,358.00 | 20,716.00 |
| 33 | 31311401 | Swing check ac-forjado | UD | 10 | 2,280.00 | 22,800.00 |
| 34 | 31311401 | Filtro vapor | UD | 10 | 2,280.00 | 22,800.00 |
| 35 | 31311401 | Válvula bola Bronce | UD | 30 | 865.00 | 25,950.00 |
| 36 | 31311401 | Válvula bola Bronce | UD | 4 | 1,375.00 | 5,500.00 |



| | | | | | | |
|----|----------|------------------------|----|----|----------|-----------|
| 37 | 31311401 | Filtro vapor | UD | 5 | 2,161.00 | 10,805.00 |
| 38 | 31311401 | Válvula bola Bronce | UD | 10 | 865.00 | 8,650.00 |
| 39 | 31311401 | Tee pvc | UD | 10 | 130.00 | 1,300.00 |
| 40 | 31311401 | Tee pvc | UD | 10 | 84.00 | 840.00 |
| 41 | 31311401 | Bushing | UD | 12 | 90.00 | 1,080.00 |
| 42 | 31311401 | Bushing | UD | 11 | 80.00 | 880.00 |
| 43 | 31311401 | Codo | UD | 48 | 45.00 | 2,160.00 |
| 44 | 31311401 | Tee pvc | UD | 18 | 60.00 | 1,080.00 |
| 45 | 31311401 | Unión Universal | UD | 30 | 203.00 | 6,090.00 |
| 46 | 31311401 | Codo niple | UD | 6 | 50.00 | 300.00 |
| 47 | 31311401 | Tubo acero sin costura | UD | 3 | 770.00 | 2,310.00 |
| 48 | 31311401 | Codo | UD | 18 | 60.00 | 1,080.00 |
| 49 | 31311401 | Tubo acero sin costura | UD | 3 | 1,260.00 | 3,780.00 |
| 50 | 31311401 | Tubo acero sin costura | UD | 3 | 900.00 | 2,700.00 |
| 51 | 31311401 | Tubo acero sin costura | UD | 14 | 720.00 | 10,080.00 |
| 52 | 31311401 | Teflón | UD | 50 | 53.00 | 2,650.00 |
| 53 | 31311401 | Tubo acero sin costura | UD | 3 | 1,490.00 | 4,470.00 |
| 54 | 31311401 | Tee pvc | UD | 6 | 230.00 | 1,380.00 |
| 55 | 31311401 | Unión Universal | UD | 6 | 430.00 | 2,580.00 |
| 56 | 31311401 | Codo | UD | 6 | 155.00 | 930.00 |
| 57 | 31311401 | Unión Universal | UD | 6 | 262.00 | 1,572.00 |
| 58 | 31311401 | Unión Universal | UD | 8 | 335.00 | 2,680.00 |
| 59 | 31311401 | Codo | UD | 9 | | |



| | | | | | | |
|----|----------|--|----|---|------------|--------------|
| | | | | | 122.00 | 1,098.00 |
| 60 | 31311401 | Tubo Hierro Galvanizado | UD | 6 | 1,050.00 | 6,300.00 |
| 61 | 31311401 | Manómetro | UD | 3 | 730.00 | 2,190.00 |
| 62 | 31311401 | Válvula bola Bronce | UD | 2 | 325.00 | 650.00 |
| 63 | 31311401 | Niple de acero | UD | 2 | 65.00 | 130.00 |
| 64 | 31311401 | Bushing | UD | 4 | 94.00 | 376.00 |
| 65 | 31311401 | Bushing | UD | 2 | 91.00 | 182.00 |
| 66 | 31311401 | Válvula de seguridad Bronce | UD | 2 | 9,995.00 | 19,990.00 |
| 67 | 31311401 | Swing check ac-forj | UD | 3 | 2,492.00 | 7,476.00 |
| 68 | 31311401 | Tapón | UD | 8 | 35.00 | 280.00 |
| 69 | 31311401 | Tapón | UD | 4 | 45.00 | 180.00 |
| 70 | 31311401 | Válvula bola Bronce | UD | 2 | 675.00 | 1,350.00 |
| 71 | 31311401 | Tapón | UD | 6 | 45.00 | 270.00 |
| 72 | 70131701 | Servicio de Aislamiento y Enchaquetado de Tubería, (Materiales Incluido) | UD | 1 | 366,299.97 | 366,299.97 |
| | | | | | Sub-total | 3,608,940.20 |
| | | | | | Itbis: | 649,609.24 |
| | | | | | Total: | 4,258,549.44 |

OBSERVACIONES:ADQUISICIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE LAVANDERÍAS, LOS CUALES SERÁN INSTALADOS EN LA LAVANDERÍA DEL MINISTERIO DE DEFENSA.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino